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afgivet 98 St.  paa mig og 2 paa min ærede 
Modcaudidat, og den anden Commune, Langaa, 
har afgivet 101 St. paa mig og 10홢홢11 paa 
min Modcaudidat. Det var kun disse Oplys- 
ninger, jeg vilde tillade mig at give. 

P o v l s e n :  Som Medlem af den Afde- 
ling, der har prøvet det sidst omhandlede Valg- 
bred, skal jeg give de Oplysninger, jeg har 
fundet i statistisk Tabelværk, og som fuldstæn- 
diggjøre dem, der allerede ere givne til Forsvar 
for dette Valgs Anerkjendelsk Langaa, Torup 
og Vinge Pastorat havde ved Folkethingsvabs 
aene i 1861 141 Vælgere, og Veierslev, Aigt 
og Torsø 168, tilsammen altsaa 309. Nu er 
efter de Oplysninger, der foreligge, Forskjellen 
i Stemmetallet mellem de to Candidater 451, 
og da endvidere Stemmegivningett for det ene 
Sogns Vedkommende kun i Begyndelsen ikke 
foregik paa den anordnede Maade, saa vil det 
sees, at selv om alle de ikke correct afgivne 
Stemmer vare faldne til den anden Side, vilde 
dette have været ligegyldigt med Hensyn til 
Udfaldet af Valget. Naar nu dertil kommer, 
at det hidtil har været Skik at anerkjende 
Valg, selv om der ved deres Foretagelse er 
begaaet Feil, naar disse blot ikke have kunnet be- 
virke et andet Udfald, end der ellers vilde være 
fremkommet, saa forekommer det mig rigtigt 
ogsaa i dette Tilfælde at gjøre det, og som 
Medlem af Niindretallet i den Afdeling, der 
har prøvet det her omhandlede Valg, skal jeg 
tillade mig at anbefale dets Anerkjendelse 

O r d f o r e r e n :  Med Hensyn til Spørgs- 
maalet om, hvad der videre skulde foretages, 
naar Fleertallets Forslag blev vedtaget, skal 
jeg bemærke, at det hidtil har været brugeligt, 
naar Beslutning er tagen om at udsætte et 
Valgs Anerkjendelse, da at nedsætte et Udvalg til 
nærmere at undersøge det paagjældende Valg- 
brev, og dette Udvalg indhenter da de Oplys- 
ninger, som det anseer for fornødne i saa Hen- 
seende. Hvad nu det ene Valg angaaer, hvor- 
ved der ankes over, at den omhandlede Attest 
i Valgbrevet mangler, da er denne Mangel jo 
af en saadan Beskaffenhed, at den meget snart 
vil kunne afhjælpes, og der vil altsaa ikke her: 
blive Tale om nogen længere Udsættelse af! 

Valgets Anerkjendelse Hvad derimod det an- 
det Valg angaaer, synes Manglerne derved at 
være saadanne, at man ikke uden videre kan 
anerkjende det. De Oplysninger, der ere 
fremkomne, ere dog ikke af den Beskaffen- 

«hed, at de have kunnet være Afdelingen be- 
kjendte, ligesom de heller ikke kunne betragtes 
som saa sikkre, at man kan gaae ud fra 
dem. Det er to Sogne, om hvis Afstemning 
paa rette Maade der er reist Tvivl, og Jnd- 
flhdelsen deraf paa Valget er dog ikke saa ganske 
klar. Valgbrevet indeholder ikke Andet, end 
at der er afgivet 694 Stemmer paa Hr. 
Gaardmand Soren Nielsen Kjær, medens det 
ikke giver nogen Oplysning om, hvormange 
Stemmer der ere afgivne paa Modcandidatem 
eller om der overhovedet har været nogen 
saadan, saa at man i Virkeligheden mangler 
Data til tilstrækkeligt at kunne bedomme det 
skete Valg. Det forekommer mig ikke, at den 
Omstændighed, at den nærværende Session vil 
blive as kort Varighed, kan føre til at lade et 
Valgbrev passere, som man ellers ikke vilde 

lade passere. Valgkredsett bliver ikke straffet 
derved, at vi ikke anerkjende Valgbrevet; det 
er Noget, Forholdene føre med sig, og som 
i alt Fald dens egen Valgbestyrelse bærer An- 
svaret for. Det er heller ikke rigtigt, at man 
ikke skulde gjøre Indsigelse mod et Valg, fordi 
der ikke soreligger Klager derover, thi det maa 
dog ogsaa være Thingets Sag at undersøge, 
om det overhovedet er gaaet saaledes til ved 
Valget, som det burde. Jeg troer derfor, at 
Fleertallets Jndstilling er rigtig og bør tages 
tilfølge, og at der ikke derved vil foranlediges 
noget saadant Forhold, at der kunde være Tale 
om skadelige Følger deraf, saafreint det virkelig 
skulde vise sig, at Valget bør anerkjendes 

F i sche r :  Jeg skal ganske slutte mig til 
de ærede tidligere Talere, som have meent, at 
de to omhandlede Valgbreve strax bør aner- 
kjendes som gyldige, og jeg har kun bedet om 
Ordet for at henlede Opmærksomheden paa, at 
der rinder Forhaifdlitigeti er fremkommet et 
Spørgsmaal, som kunde fortjene en nøiere 
Overveielse, nemlig angaaende de Valglisterz 
som ikke have havt den tilbørlige Legititkiation 
overeensstemmende med Valgloven. Dette 


